P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . g o v . b r

1

Isaias Coelho e demais Vereadores, no uso das atribuições que lhes são

conferidas por Lei propõem o seguinte:

PROJETO    DE   DECRETO    LEGISLATIVO    Nº    003/2021
(Concede Título de Cidadão Embu-Guaçuense ao Senhor Elias José de

Oliveira).

Art. 1.º Concede Título de Cidadão Embu-Guaçuense ao Senhor Elias José

de Oliveira.

Art. 2.º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas

com recursos próprios de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Embu-Guaçu, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de maio de 2021.

Isaias Coelho

Vereador-CIDADANIA

COAUTORES:

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . g o v . b r

2

Justificativa

Elias José de Oliveira Nascido em 07 de Setembro de 1969, na Cidade de

Caratinga, no estado de Minas Gerais, chegou na cidade de Embu Guaçu há

45 anos atrás, no ano de 1977, com 7 anos de idade e desempenha hoje a

profissão de empresário do ramo da construção civil.

Na cidade de Embu Guaçu se instalou, construiu sua casa e constituiu

família. Casado com Ridalva de Barros b. Oliveira, tendo dois filho: Hurick

Vinicius b. Oliveira e Haslla Natalie de Barros Oliveira.

Elias José é um dos fundadores da ADEG – Associação Desportiva de Embu-

Guaçu que tem como foco crianças e adolescentes de 4 a 17 anos de idade,

que por meio do projetos filantrópicos como o Projeto “Formando

Campeões”, auxilia na formação de atletas e cidadãos de bem para a

sociedade. Elias Também faz parte ativamente da vida esportiva de Embu

Guaçu integrando o time de Futebol “Veteranos só o pó” e o time da terceira

idade “Paradão Futebol Clube”.

Embu-Guaçu, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de maio de 2021.

Isaias Coelho

Vereador-CIDADANIA